1

П Р А В О В Ы Е А К Т Ы
Постановление администрации Верховажского муниципального округа от 14.10.2024 года №973 «Об утверждении цены на твердое топливо (дрова)»На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-Ф3"Об общих принципахорганизации местного самоуправления в РФ", п. 1 статьи 2 закона Вологодской области от 05.10.2006года № 1501-03 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов,муниципальных округов и городских округов Вологодской области отдельными государственнымиполномочиями в сфере регулирования цен (тарифов)", решения Представительного СобранияВерховажского муниципального округа от 30.11.2022 года N 74«Об осуществлении отдельныхгосударственных полномочий в сфере регулирования цен (тарифов)», руководствуясь УставомВерховажского муниципального округа,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Установить предельную (максимальную) розничную цену на твердое топливо (дрова),реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным,жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам в пределахадминистративных границ Верховажского муниципального округа в размере 1066 рублей 67 копеек заскладочный кубический метр без учета услуг по доставке твердого топлива (дров) от места хранения допотребителя.2. Признать утратившим силу постановление администрации Верховажского муниципальногорайона от 01.12.2016 года № 565 «О цене на дрова» за исключение пункта 2.3. Постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Официальныйвестник Верховажского муниципального округа» и размещению на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».4. Постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов
Постановление администрации Верховажского муниципального округа от 14.10.2024 года №974 «Об утверждении Положения о порядке формирования персонального состава комиссии поделам несовершеннолетних и защите их прав Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти»В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодскойобласти от 28.11.2005 года № 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправленияотдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений», закономВологодской области от 13.11.2014 года № 3480-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних изащите их прав в Вологодской области», Уставом Верховажского муниципального округа, решениемПредставительного Собрания Верховажского муниципального округа от 19.09.2024 года № 79 «Осоздании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Верховажского муниципальногоокруга»,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке формирования персонального состава комиссиипо делам несовершеннолетних и защите их прав Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти.2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в печатномиздании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа».3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажского муниципального округа винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».Глава Верховажского муниципального округа А.В. Дубов

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
ВЕРХОВАЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
№ 66 от 15 октября 2024 года 16+

2

Приложение 1УТВЕРЖДЕНОпостановлением администрации Верховажского муниципальногоокруга от 974 от 14.10.2024 годаПоложениео порядке формирования персонального составакомиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области(далее – Положение)1. Настоящее Положение устанавливает сроки приема и рассмотрения предложений поперсональному составу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Верховажскогомуниципального округа Вологодской области (далее - Комиссия), порядок рассмотрения данныхпредложений и перечень прилагаемых к ним документов.2. Предложения по персональному составу Комиссии могут вноситься органами государственнойвласти Вологодской области, органами местного самоуправления Верховажского муниципального округаВологодской области, общественными объединениями.3. Информация о формировании нового состава Комиссии, либо внесении предложений поперсональному составу Комиссии в случае прекращения полномочий члена Комиссии публикуется наофициальном сайте Верховажского муниципального округа.Информация должна содержать:1) требования, предъявляемые к кандидату;2) перечень документов, подаваемых кандидатами;3) дату и время начала и окончания приема документов;4) адрес места приема документов;5) порядок рассмотрения представленных документов;6) дату, время и адрес места рассмотрения представленных документов, подведения итогов ихрассмотрения;7) способ уведомления кандидатов об итогах рассмотрения представленных документов.4. Предложения по персональному составу Комиссии представляются в письменном виде вадминистрацию Верховажского муниципального округа Вологодской области на имя главыВерховажского муниципального округа Вологодской области (далее – администрация Верховажскогомуниципального округа, глава Верховажского муниципального округа) в течение 7 (семи) рабочих днейсо дня опубликования информации на официальном сайте Верховажского муниципального округа сприложением следующих документов:1) копия паспорта;2) копия документа о профессиональном образовании;3) копия трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности;4) письменное согласие кандидата на обработку его персональных данных в соответствии сФедеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».При предъявлении копий документов предъявляются подлинники документов с целью их сверки.5. Глава Верховажского муниципального округа рассматривает предложения по персональномусоставу Комиссии в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня окончания срока приема предложений.6. Основаниями для отклонения предложенных кандидатур в персональный состав Комиссииявляется:1) несоответствие кандидатуры предъявляемым требованиям.Председателем Комиссии, заместителем председателя Комиссии, ответственным секретаремкомиссии и членом Комиссии может быть гражданин Российской Федерации, достигший возраста 21года. Председателем Комиссии назначается заместитель главы Верховажского муниципального округапо социальным вопросам.Членами Комиссии являются руководители (их заместители) органов и учреждений системыпрофилактики, а также членами комиссии могут быть представители иных государственных(муниципальных) органов и учреждений, представители общественных объединений, религиозныхконфессий, граждане, имеющие опыт работы с несовершеннолетними, депутаты соответствующихпредставительных органов, другие заинтересованные лица.Общая численность Комиссии составляет не менее 7 человек.

3

2) нарушение срока представления документов, указанного в информации о формировании новогосостава Комиссии, либо внесении предложений по персональному составу Комиссии в случае досрочногопрекращения полномочий члена Комиссии.3) непредставление документов, указанных в пункте 4 настоящего Положения.7. Глава Верховажского муниципального округа утверждает персональный состав Комиссии вформе постановления администрации Верховажского муниципального округа.8. Утверждение кандидата в состав Комиссии к качестве ответственного секретаря являетсяоснованием для приема указанного лица на муниципальную службу в соответствии с Федеральнымзаконом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в качествемуниципального служащего администрации Верховажского муниципального округа, выполняющегоотдельные государственные полномочия в сфере административных правоотношений, переданные вустановленном законом порядке.9. Кандидаты, соответствующие указанным требованиям и не включенные в состав Комиссии, сих согласию включаются в резерв.10. Полномочия председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря, членаКомиссии прекращаются при наличии следующих оснований, предусмотренных пунктом 12(1)Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденногопостановлением Правительства РФ от 06.11.2013 года № 995.11. Вместо члена Комиссии прекратившего свои полномочия, администрация Верховажскогомуниципального округа вправе назначить нового члена Комиссии из резерва кандидатов попредставлению заместителя главы Верховажского муниципального округа по социальным вопросам либоустановить новый срок для приема предложений по персональному составу Комиссии.

Учредитель –администрация Верховажскогомуниципального округаГлавный редакторА.В. Дубов

№ 66 от 15.10.2024Тираж: 30 экземпляр.Распространяется бесплатно натерритории Верховажскогомуниципального округа

Адрес редакции, издателя:162300 Вологодская областьсело Верховажьеул. Стебенева д. 30

Правовые акты размещены на официальном сайте: https://35verhovazhskij.gosuslugi.ruПечатное издание «Официальный вестник Верховажского муниципального округа» учреждено решениемПредставительного Собрания Верховажского муниципального округа № 128 от 26.12.2022 года.

https://35verhovazhskij.gosuslugi.ru